Heb.lxx.2

Deute. II

Ecccl. xv.
L. O. ad. b

B

cūta venerūt ad moysen et aaron et ad oēm cē
tum filioz israel in desertum pbaran. qd est in
cades. Locutiqz eis et omni multitudini ostē
derunt fructus terre et narrauerunt dīcentes.
Venimus in terram ad quā misit nos. q re
uera fluit lacte et melle: ut ex his fructibus co
gnosci potest. sed cultores fortissimos habet: et
ribes grādes atqz muratas. Stirpē enach vi
dimus ibi. Amalech habitat in meridie. et he
tibuseus et ammoreus in montanis. Ebana
neus vero moratur iuxta mare et circa fluenta
jordanis. Inter hec caleb cōpescens murmur
ppli qui oriebatur cōtra moysen. ait. Ascenda
mus et possideamus terrā qm̄ poterimus obti
nere eam. Alij vero qui fuerant cū eo dicebāt
Nequaq̄ ad hunc populum valemus ascen
dere q fortior nob̄ est. Detracerūtq̄ terre quā
inspererant apud filios israel dīcentes. Terra
quam lustrauimus deuorat habitatores suos.
Populus quem asperimus pcere stature est.
Ibi vīdīm monstra quedā filiorum enach de
gne gygāeo qb̄ cōpati qsi locustevidebamur
C. S. Flet populus et murmurat caleph et fo
sue terram laudat. dominus trascit. moyses
eū placat. In deserto morūtur exploratores
et populus ab amalech ceditur.

Tbitur vociferans omis turba flevit
nocte illa. et murmurati sunt contra
moysen et aaron cuncti filii israel dī
centes. Utinam mortui essem in egypto. et non in bacasta solitudine? Utinam pea
mus et non inducat nos dominus in terrā istā
ne cadam gladio et vrores ac liberī nostri du
cantur captivi. Nonne melius est reuerti in e
gyptum? Dixeruntq̄ alter ad alterum. Consti
tuimus nobis ducē et reuertamur in egyptu.
Quo audito moyses et aaron ceciderunt proni
in terram coram omni multitudine filiorū isrl.
At vero fosue filius nun et caleb filius iephōe
qui et ipsi lustrauerunt terram. sciderunt vesti
menta sua. et ad omnem multitudinem filiorū
israel locuti sunt. Terra quaz circūvimus val
de bona est. Si ppitius fuerit dominus indu
cet nos in eam et tradet humuz lacte et melle
manantem. Nolite rebelles esse cōtra dñm ne
q̄ timeatis populu terre huīus. q̄ sicut panē
ita eos possum deuorare. Recessit ab eis om
ne presidium: dominus nobiscuz est: nolite me
tuere. Lūq̄ clamaret omnis multitudine et lapi
dibus eos vellet oppmtere: apparuit gloria do
mini super tectū federis cunctis videntibus fi
liis israel. Et dixit dominus ad moysen. Usq̄d
detrabet mihi populus iste? Quousq̄ non cre
dent mihi in omnibus signis que feci corāleis?
Feriam igitur eos pestilentia atqz cōsumam.
te autem faciam principem sup gente magnā
et fortiorē q̄ bec est. Et ait moyses ad dñm.
Ut audiāt egypti de quo medio eduristi po
pulum istu et habitatores terre huīus q̄ audie
runt q̄ tu domine in populo isto sis. et facie vi
dearis ad faciem. et hubes tua ptegar illos. et

in columnna nubis pcedas eos p diem. et in cos
lumna ignis per noctē q̄ occideris tantā mul
titudinem quā vnum hominē et dicant. Non
poterat introducere populū in terram p qua
iurauerat. idcirco occidit eos in solitudine. Qa
gnifice ergo fortitudo dñi sicut iurasti dīces.
dñs patiens et multe misericordie. auferēs iniq
tatem et scelera nullūq̄ īnorū derelinquens
q̄ visitas pctā patrū in filios in tertia et quartā
generationē. Dīmitte obsecro pctm populi tuū
bui p̄ magnitudinem mie tue. sicut ppitius
fueristi egredientib̄ de egypto usq̄ ad locū istū
Diritq̄ dñs dīmissi iuxta verbū tuū. Tuo ego
et implebitur glā dñi vniuersa terra. Attū om
nes homines q̄ viderunt maiestatem meā: et si
gna q̄ feci in egypto: et in solitudine. et tēptaue
rūt me iam p decē vices. nec obedierunt vocē
mee. nō videbūt terrā p qua iurauī patrib̄ eos
rum. nec quisq̄ ex illis qui detrahit mihi in
tuebitur ea. Seruū meū caleb qui plen̄ alio
spiritu secur̄ est me inducam in terrā bāc quā
circūfuit. et semen ei possidebit eam. qm̄ amas
lebites et chananeus habitat in vallib̄. Eras
mouete castra et reuertimini in solitudinem p
vīa maris rubri. Locutusq̄ est dñs ad moysen
et aaron: dicens. Usq̄quo multitudine hec pessi
ma murmurat cōtra me? Querelas filioz isrl
audiui. Dic ergo eis. Tuo ego ait dñs sicut lo
cuti estis audiente me: sic faciā vobis. In soli
tudine bac facebūt cadavera vestra. Dēs q̄ mi
merati estis a viginti annis et supra. et murmu
ratis cōtra me. nō i trabitis i terrā sup quā le
uauī manū meā vt habitare vos facerē pter ca
leb filiu iephōe. et iosue filiu nun. Parulos
aut vros de quib̄ diristis. q̄ pde boltib̄ forēt
introducā ut videāt terrā que vobis displicuit
Vestra cadavera iacebūt in solitudine. Filii
vestri erunt vagi in deserto annis q̄ draginta.
et portabūt fornicationē vestrā donec cōsumā
tur cadavera patrū in deserto. iuxta numerū
quadraginta dierum quibus cōsiderastis ter
ram. Annus p die imputabitur. Et quadragi
ta annis recipietis iniqūtates vestras. et scie
tis vltionez meā. Qm̄ sicut locutus sum. ita fa
ciam omni multitudini huīc pessime que con
surrexit aduersum me. In solitudine bac defis
ciet et morietur. Igitur oēs viri quos miserat
moyses ad contemplandam terrā. et qui reuer
si murmurare fecerāt cōtra eum oēm multitu
dinez. detrabentes terre q̄ esset mala. mortui
sunt atqz percussi in cōspectu dñi. Josue autē
filius nun. et caleb fili iephōe vicerunt et oī
bus qui verrerant ad considerandā terram.
Locutusq̄ est moyses vniuersa verba h ad om
nes filios israel. et lutit populus nimis. Et ec
ce mane primo surgentes ascenderunt vertē
montis atqz dixerunt. Parati sumus ascende
re ad locū de quo dñs locutus est quā pecca
tūmus. Quibus moyses. Cur inquit transgre
dimini verbū domini. quod vobis nō cedet in
pisperū. Nolite ascendere. nō enim ē dñs vobis

Exo.xliij.b

Exo.xxiij.c

D

Deute.i.f

Josu.xliij.b

E

J.xvi.g
et.xxiij.b

S

Ezed.xliij.b

i.Loz.Ha

B

Deute.Ig

ne corrutis corā inimicis vestris. Amalechites et chanaeius ante vos sunt. quoru gladio corruptis: co q̄ noluerit acquiescere dño. nec erit dominus vobiscum. At illi pertenebrati ascendenterunt in vertice montis. Arca autē testamenti domini t̄ moyses non recesserunt de castis. Descenditq̄ amalechites. et chanaeius qui habitabat in mōte. t̄ percutiens eos atq̄ cōcidens p̄secutus est eos usq; borina.

C. L. V. De libamētis. de offerendis p̄mitijs. de peccante per ignorantiam: vel anima tam indigena q̄ aduenia. de peccate per superbias. de colligēte ligna in sabbato. de fimbrijs byas cintbinis ponēdis in angulis pallior. **L. a. XV**

A **L**ocutus est dominus ad moysen: dicens. Loquere ad filios israel. et dices ad eos. Cum ingressi fueritis terram habitationis vestre quā ego dabo vobis t̄ feceritis oblationē domio in holocaustum. aut victimam pacificam vota solutes. vel sponte offerentes munera. aut in solēnitatibus vestris adolescentes odorem suavitatis dño de bobus siue de ouibus offeret q̄cūq̄ imolauerit victimam. sacrificiū simile decimā partem ephī spersam oleo. quod mensuram babebit q̄rtam partem bin. et vīnum ad liba fundenda eiusdem mēsure dabit i holocaustū siue in victimam. Per agnos singulos et arietes erit sacrificium. simile duarum decimaru que conspersa sit oleo tertie partis bin. et vīnum ad libamentum tertie partis eiusdem mēsure offeret in odorem suavitatis dño. Qn̄ vero de bob fecerit holocaustū aut hostiā vt ipleas votum vel pacificas victimas. dabis p̄ singulos boues simile tres decimas spersam oleo qd̄ beat medium mēsure bin et vīnum ad liba fundenda eiusdem mēsure in oblationem suavis simi odoris dño. Sicut facies p̄ singulos boues et arietes et agnos et bedos. tam indigena q̄ peregrini: eodez ritu offerent sacrificia. Unū preceptum erit atq̄ iudicium tam vobis q̄ ad uenis terre. Locutus est dñs ad moysen dices. Loquere filii israel et dices ad eos. Cum ueneritis in terram quam dabo vobis et comedetis de panibus regionis illius. separabitis primitias dño de cibis vestris. Sicut de areis primitias separabitis: ita et de pulmentis dabis primitia dño. q̄ si per ignorantiam pterieris q̄cūq̄ horum que locutus est dñs ad moy sen. et mandabit p̄ euū advos. a die q̄ cepit iubere et ultra oblitaq̄ fuerit facere multitudo. offeret vitulū de armēto holocaustū in odorez suauissimū dño. t̄ sacrificiū ei. ac liba ut cerimonie postulant. bīcūq̄ pro pctō. et rogabit sacerdos p̄ oī multitudine filiorū isrl. t̄ dimittet eis qm̄ nō spōte peccauerū. nichilominus offrente incensum dño. p̄ se t̄ p̄ pctō atq̄ errore suo. t̄ dimittet uniuersē plebi filiorū israel t̄ aduenis q̄ pegrinant int̄ eos. qm̄ culpa est oī ppli p̄ ignorantia. q̄ si aīa una nesciēs peccaue

rit: offeret caprā anniscalā p̄ pctō suo: t̄ dep̄bitur p̄ ea sacerdos q̄ in scia peccauerit coram dño. impetrabitq̄ ei uenā: t̄ dimittet illi. Taz indigenis q̄ aduenis una let erit. oīm q̄ peccauerint ignorantēs. Anima vero q̄ per superbiam aliqd̄ cōmis̄erit siue ciuiis sit ille siue pegrinus. qm̄ aduersus dñm rebellis fuit. p̄ibit de pplō suo. Uerbum em̄ dñi cōtemp̄it t̄ p̄ceptū illius fecit irritus. idcirco delebitur. t̄ portabit iniuitatem suā. Factū est autē cū essent filii israel in solitudine et innenissent hoīem colligētem ligna in die sabbati obtulerunt cū moysi t̄ aaron t̄ uniuersē multitudinē. Qui recluserit eum in carcere. nescientes qd̄ sup eo facere debent. Dicitq̄ dñs ad moysen. O nō moriatur homo iste: obruat eū lapidibus omnis turba ertra castra. Eūq̄ edurissent eū foras. obruerunt eum lapidibus et mortu' est: sicut p̄ceperat dñs. Dicit q̄ dñs ad moylē. Loquere filii israel: t̄ dices ad eos vt faciant sibi fimbrias p̄ angulos quattuor pallior. ponentes in eis uitas byacintbinas. Quas cū viderint recordentur omnīū mandatorū dñi. nec sequantur cogitationes suas et oculos per res varias fornicates: sed magis memores preceptorū dñi faciat ea: sicutq̄ sancti deo suo. Ego dñs deus vester: qui eduxi uos de terra egypti. vt essem deus vester.

C. L. V. De pena scismatis. Dathan t̄ Abiron de thuribulis allatis ignis deuorat vel viros qui offerebant sacrificia t̄ alia. **L. a. XVI**

Ecce autē chore filius isuar filii caath filii leui. t̄ dathan atq̄ abiron filii eli abbon q̄ filius pheleph de filiis iku ben. surrexerunt cōtra moysen. aliq̄ filiorū israel ducenti quinquaginta viri. p̄ceres synagoge. et qui tempore conciliū p̄ noīa vocabantur. Eūq̄ stetissent aduersum moysen et aaron: dixerunt. Sufficiat vobis: q̄ oīs multitudiō sanctorū est t̄ in ipsis est dñs. Eur eleuāmini sup pplm dñt. Qd̄ cū audisset moyses. cedit pronus in faciem. locutusq̄ ad chore t̄ ad omnem multitudinē: mane inquit notū faciet dñs qui ad se pertineat. et sanctos applicabit sibi: et quos elegerit appropinquabit ei. Hoc igitur facite. Lollat vnuquisq̄ thuribula sua. tu chore et omne concilium tuū t̄ bausto crasigne ponite desuper thymiam coram domio. et quēcūq̄ elegerit ipse erit sanctus. Multū erigimini filii leui. Dicitq̄ rursū ad chore. Au dite filii leui. Num parum vobis est q̄ separauit uos deus israel ab omni populo: t̄ iunxit sibi ut seruiretis ei in cultu tabernaculi t̄ starestis corā frequentia populi et ministraretis ei. Idcirco ad se fecit accedere te et omnes frēs tuos filios leui. ut vobis etiam sacerdotiū yē dicetis. t̄ omnis globus tuus stet contra domīnum. Quid est enim aaron ut murmuraret cōtra eū. Misit ergo moyses ut vocaret dathan et abiron filios eliab. Qui responderunt. Non

venim⁹. Nunquid part⁹ est tibi q̄ eduxisti nos de terra egypti q̄ lacte ⁊ melle manabat vt occideres i desert⁹. nisi ⁊ dñi⁹ fuerit nostri⁹. Reuera induisti nos in terraz q̄ fluit riuis lactis et mellis. ⁊ dedisti nobis possessiones agro⁹ ⁊ vinear⁹. An ⁊ oculos nostros visis eruere? Non venimus. Iratusq; moyses valde: ait ad dñm. Ne respicias sacrificia eorū. Tu scis q̄ nec asellū qdēvni⁹ acceperit ab eis. nec affligerim quē piam eorum. Diritsq; ad chore. Tu ⁊ oīs cōgregatio tua state seorsum coraz dñi⁹: ⁊ aaron die crastino separati. Tollite singuli thuribula vestra. ⁊ ponite sup ea incensum: offerentes dñi ducenta q̄nquaaginta thuribula. aaron q̄ teneat thuribulū sūmū. Qd cū fecissent stantib⁹ moyse et aaron ⁊ coaceruassent aduersum eos omnem multitudinem ad ostium tabernaculi. apparuit cūct⁹ gloria dñi⁹. Locutusq; dñs ad moyse ⁊ aaron ait. Separamini de medio cōgregationis būr⁹. vt eos repente disperdam. Qui ceciderūt pñi in facie atq; direrūt. Fortissime deus spiritu⁹ vniuerso carnis. nū vno peccate. contra omnes ira tua deseuiet? Et ait dñs ad moyse. Precipe vniuerso pplo vt separet a tabernaculis chore ⁊ datban ⁊ abiron. Surrexit q̄ moyse ⁊ abiit ad datban ⁊ abiron. ⁊ sequētibus eum senioribus israel. dirit ad turbam. Recedite a tabernaculis impior⁹. ⁊ nolite tangere que ad eos pertinet ne inuoluamini i pecatis eorū. Lūq; recessissent a tentoriis eorū per circuitus: datban ⁊ abiron egressi stabant in introitu papilionum suarū cū virobus ⁊ liberis oīq; frequentia. Et ait moyse. In hoc scietis q̄ dñs miserit me vt facerem vniuersa q̄ cernitis. ⁊ nō et p̄prio ea corde ptulerim. Si cōsue ta hominū morte interierint ⁊ visitauerit eos plaga qua et ceteri visitari solent nō misit me dñs. Sinautē nouaz rem fecerit dñs: vt aperiens terra os suū deglutiāt eos ⁊ omia q̄ ad illos pertinet: descendenteruntq; viuentes in infernum. scietis q̄ blasphemauerint dñm. Confestim igit̄ vt cessauit loqui diruta est terra sub pedibus eorū. ⁊ aperiēt os suū denorauit illos cui tabernaculis suis ⁊ vniuersa substātia eorum. Descenderuntq; viui in infernum operib⁹ et perierunt de medio multitudinis. At vero omnis israel qui stabat per gyrum fugit a clamore pereūtum dices. Ne forte ⁊ nos terra deglutiāt. Sed ⁊ ignis egressus a dñi int̄fecit ducentos q̄nquaaginta viros q̄ offerebat incensum. Locutusq; est dñs ad moyse dices. Precipe eleazar filio aarō sacerdoti vt tollat thuribula q̄ iacent in incendio. ⁊ ignem hic ille lucq; dispergat: quoniam sanctificata sunt in mortibus peccator⁹. pducaturq; ea in laminas. ⁊ affigat altari. eo q̄ eblatum sit in eis incensum domino. et sanctificata sunt vt cernant ea p signo ⁊ monimento filij israel. Tulit ergo eleazar sacerdos thuribula enea. in quibus obtulerant bi quos incendium denorauit. ⁊ pducta ea in laminas affigens altari vt baberent.

postea filii israel quisbus cōmouerentur. ne q̄s accedat alienigena ⁊ qui non est de semine aron ad offerendum incensum domino. ne patiatur sicut passus est chore et omis congregatio eius loquente dñi ad moysen. Murmurauit autē omnis multitudo filio⁹ israel sequenti die cōtra moyse ⁊ aaron dicens. Vos inter fecistis pplm dñi. Lūq; oriretur seditio: ⁊ tuus multus incresceret: moyse ⁊ aaron fugerunt ad tabernaculum federis. Qd postq; ingressi sunt operuit nubes ⁊ apparuit gloria dñi. Dū s. eo. ritq; domin⁹ ad moyse. Recedite de medio būis multitudinis. etiā nunc delebo eos. Lūq; iacerēt in terra. dirit moyse ad aaron. tolle thuribulum. ⁊ bausto igne de altari mitte in censum desuper pergens cito ad populu vt roges p eis. Iā enim egressa est ira a dñi. ⁊ plaga desecuit. Quod cū fecisset aarō ⁊ cucurisset. Sap. xvij. ad medium multitudinem quā iam vastabat incendium obtulit thūmāma. ⁊ stans int̄ mortuos ac viuentes p populo dep̄catus est ⁊ plaga cessauit. Fuerunt autē qui percutti sunt q̄ tuordecim milia hominū ⁊ septingenti absq; bis qui perierant in seditione chore. Recuersus q̄ est aaron ad moyse ad ostium tabernaculi federis postq; quieuit interitus. C. L. V. De virga aaron q̄ floruit filii israel dicitur mortis cōsumpti sumus. L. XVII. locut⁹ est domin⁹ ad moyse dices. Loquere ad filios israel. et accipe ab eis virgas singulas per cognationes suas a cunctis p̄ncipib⁹ tribu⁹ virgas duodecim. ⁊ vniuersisq; nomen superscriptis virge sue. Nomen autē aaron erit in tribu leui: ⁊ una virga cunctas eorū familias cōtinebit. Ponesq; eas in tabernaculo federis coram testimonio. vbi loquar ad te. Quē eris elegere germinabit virga ei⁹. et cobibebo a me querimonias filio⁹ israel. quibus contra vos murmurant. Locutusq; ē moyse ad filios israel. ⁊ dederunt ei omes p̄ncipes virgas p singulas tribus. Fuerūtq; virge duodecim absq; virga aaron. Quas cū posuisset moyse coraz dñi in tabernaculo testimoniū sequenti die regressus inuenit germinasse virgam aaron in domo leui. ⁊ turgentibus gemmis eruperant flores q̄ folijs dilatatis in amygdalas deformati sunt. Protulit ergo moyse omes virgas de conspectu domini ad cunctos filios israel: viderūtq; ⁊ receperunt singuli virgas suas. Diritsq; dñs ad moyse. Refer virgam aaron in tabernaculum testimoniū: vt seruetur ibi in signum rebellium filiorū israel. et quiescant quarele eorum a me ne moriantur. Fecitq; moyse sicut precepérat dominus. Dixerūt autem filii israel ad moyse. Ecce consumpti sumus oēs perfidimus. Quicunq; accedit ad tabernaculus domini moritur. Num vsq; ad internitionem cūcti delendi sumus. C. L. V. De dignitate aaron ⁊ tercubij levita Reg. ii. rum p̄mitie sacerdotibus decime levitis assi-

Dicitur dñs ad aaron. Tu et filii tui et domus patris tui tecum portabitis iniquitatē sanctuarī. et tu et filii tui simili sustinebitis pectā sacerdotij vestri. Et fratres tuos de tribu leuiti et sceptro patris tui sume tecum. p̄storum sint et ministrētibi. Tu autem et filii tui ministrabitis in tabernaculo testimonij. Ex cubabūtq̄ leuite ad precepta tua et ad cuncta opera tabernaculi. ita dūtarat ut ad vasa sanctuarī et altare non accedat. ne et illi moriantur. et vos percatis simul. Sunt autem tecum et excubēt in custodijs tabernaculi. et in omnibus ceremonijs eius. Alienigena non miscebitur vobis. Excubate in custodia sanctuarī. et in ministerio altaris. ne oriatur in dignatio super filios israel. Ego dedivobis fratres vestros leuitas de medio filiorū israel. et tradidi donū domino. ut seruāt in ministerijs tabernaculi eius. Tu autem et filii tui custodite sacerdotū vestrum. et omnia que ad cultū altaris pertinent et intra velū sunt. per sacerdotes amministrabunt. Si quis externus accesserit. occidetur. Locutusq̄ est dñs ad aaron. Ecce dedi tibi custodiā primitiarum mearum. Omnia q̄ sanctificantur a filiis israel tibi tradidi et filii tuis. p̄ officio sacerdotali legitima semperita. Hec ergo accipies de his que sanctificantur et oblata sunt dño. Omnis oblatio et sacrificiū et quicquid p̄ pectō atq̄ delicto redditur mihi. et cedet in sancta sanctorū. tuū erit et filiorum tuorū. In sanctuario comedes illud. Omnes tū edent ex eo. q̄r cōsecratū est dño. Primitias autem quas voverint et obtulerint filii israel. tibi dedi et filii tuis ac filiabus tuis iure p̄petuo. Qui mundus est in domo tua vescef eis. Hēm medullam olei et vini ac frumenti quicquid offerūt primitiarū dño tibi dedi. Universa fringuī initia que gignit humus et dño deportantur cedent in vīsus tuos. Qui mundus est in domo tua. vescef eis. Omne quod ex voto reddiderint filii israel tuum erit. Quicquid primū erumpet evulua cuncte carnis quam offerūt domino. Nūc ex hominib⁹ siue de pecoribus fuerit. tui turris erit. ita dūtarat ut pro hominis primogenito precium accipias. et omne animal qđ immundus est redimifacias. cuius redemptio erit post vñū mensē. scilicet argenti quinq̄ pōdere sanctuarī. Siclus viginti obolos babet. Primogenitū autem bouis et ovis et capre non facies redimi. q̄r sacrificata sunt domino. Sanguinem tū corū fundes super altare. et adipes adolebis in suauissimū odore dño. Carnes vero in vīsum tuum cedent. sicut pectorūlū p̄ secratū et armis derter tua erūt. Omnes p̄mitias sanctuarī quas offerunt filii israel dño tibi dedi et filii ac filiabus tuis iure perpetuo. Pactus salis est sempiternū corā dño tibi ac filiis tuis dicitur dñs ad aaron. In terra eorū nūb̄ pos sidebitis. nec habebitis partem inter eos. Ego pars et hereditas tua in medio filiorum israel.

E. iii. g
Eto. v. r. b
Lem. xxvii. c
Ezech. xiv. d

Deu. xvij. a

rael. Filiis autem leuis dedi omnes decimas israelis in possessionem pro ministerio quo seruāt mībi in tabernaculo federis. ut non accedant ultra filii israel ad tabernaculum. nec committant peccatum mortiferum solis filiis leuis mībi in tabernaculo seruientibus et portantibus peccata populi. Legitimum sempiternum erit in generationibus vestris. Nūb̄ aliud pos sidebit. decimarum oblationē contēti quas in vīsus eorum et necessaria separauit. Locutusq̄ est dominus ad moysen: dicens. Precipe leuitis atq̄ denuncia. Luz acceperitis a filiis israel decimas quas dedi vobis. p̄mitias eorum offerte domino: id est decimaz partem decime ut reputetur vobis in oblationem primitiorū tam de areis q̄ de torcularib⁹ et vniuerfis quorum accipitis p̄mitias offerte domino. et date ea aaron sacerdoti. Omnia que offeretis ex decimis et in donaria domini separabitis optimā et electa erunt cuncta. Dicesq̄ ad eos. Si preclara et meliora queq̄ obtuleritis ex decimis. reputabitur vobis quasi de area et torculari dederitis p̄mitias et comedetis eas in omnibus locis vestris. tam vos q̄ familie vestre. quia precium est pro ministerio quo seruātis in tabernaculo testimonij. et non peccabis super hoc egregia. vobis et p̄nigia reseruantes. ne polluatis oblationes filiorum israel et moriamini

C. L. S. De vitula rufa. de moriente in tabernaculo. de vase non habente operculum. de tā gente cadaver hominis. de anima expiatiōis. Locutusq̄ est dominus ad **XIX** moysen et aaron: dices. Ista est religio victimae quaz constituit dominus. Precipe filiis israel ut adducant ad te vaccam rufam etatis integre in qua nulla sit macula. nec portauerit ingum. tradesq̄ eam e leazarō sacerdoti. Qui eductaz extra castra imolabit in conspectu omnium. et tingens digitum in sanguine eius. asperget contra fores tabernaculi septem vicibus. cōburetq̄ eā cunctis videntibus tam pelle et carnibus eius q̄ sanguine et fimo flāme traditis. Lignum quoq̄ cedrinū et bysopuz: coccūq̄ bis tinctum sacerdos mittet in flammam que vaccam vorat. Et tunc demum lotis vestibus et corpore suo. ingredietur in castra: cōmaculatusq̄ erit usq̄ ad vesperū. Et ille qui cōbusserit eam: lauabit vestimenta sua et corpus. et immundus erit usq̄ ad vesperū. Colliget autem vir mundus cineres vacce. et effundet eos extra castra ī loco purissimovt sint multitudini filiorum israel in custodiā et in aquā aspersiōis. q̄r pro peccato vacca obusta est. Tūq̄ lauerit q̄ vacce portaue rat cineres vestimenta sua. immundus erit usq̄ ad vesperū. H̄abebunt hoc filii israel et adiūne q̄ habitant int̄ eos sanctum iure perpetuo. Qui tetigerit cadaver hominis et ppter hoc se

Eto.

ptem dieb' fuerit imundus. asperget et bac aq die tertio. et septio: et sic mundabitur. Si die tertio aspersus non fuerit: septimo non poterit emundari. Omnis qui tetigerit hunc anime mortuorum. et aspersus bac cõmuntione non fuerit poluerit tabernaculum domini. et peribit ex israel. quia aqua expiationis non est aspersus. imundus erit et manebit spurcicia eius super eum. Ista est lex hominis qui moritur in tabernaculo. Omnes qui ingrediuntur tentoriū illius. et vniuersa vasa q̄ ibi sunt polluta erunt septem dieb'. Vias qd̄ non habuerit operculum nec ligaturaz desuper immundus erit. Si quis in agro tetigerit cadaver occisi hominis aut p se mortui sive os illius vel sepulchrum: imundus erit septem diebus. Lollentq̄ de cineribus cōbustionis atq̄ peccati: et mittet aquas vias super eos i vas: in quibus cuz homo mundus tincterit bysopum asperget ex eo omne tentorium. et cūctam suppellectilem et homines buiuscemodi contagione pollutos. Atq̄ hoc modo mundus lustrabit imundus tertio et septimo die. expiatusq̄ die se ptimo lauabit et se et vestimenta sua. et imundus erit usq; ad vesperum. Si quis hoc ritu non fuit expiatus. peribit anima illius de medio ecclesie: qz sanctuariz dñi polluit et non est aqua illustrationis aspersus. Erit hoc pceptum legitimum sempernū. Ipse quoq; qui aspergit aquas lauabit vestimenta sua. Omnis qui tetigerit aquas expiatōis. immundus erit usq; ad vesperuz. Quicquid tetigerit imundus: immundum faciet et anima que horum quippiam tetigerit: immunda erit usq; ad vesperuz.

C. L. S. De morte marie et aliqd tradictōis et nūcijs ad edom et morte aaron i monte hor et sub mutatione eleazari: loco eius et fletu populi pro aaron.

La. XX

Aeneruntq; filii isrl et omnis multitudine in desertum syn mense primo et manit populi in cades. Mortuaq; est ibi maria et sepulta in eodem loco. Lūq; indigeret aqua populus conuenerunt aduersus moysen et aaron. et versi in seditionē dixerūt. Utinam perissemus inter fratres nostros coram domino. Cur edutisti ecclesiā domini in solitudinē ut et nos et iumenta nostra moriamur? Quare nos fecistis ascendere de egypto. et edutistis in locū istum pessimum q̄ seri non potest. qui nec sicum gignit nec vineas nec malographata. insuper et aquam non habet ad bibendum. Ingressusq; moyses et aaron dimissa multitudine in tabernaculum federis: coruerunt pni in terram: clamaueruntq; ad dñs atq; dixerūt. Domine deus audi clamorem hui⁹ populi. et asperi eis thesaurū tuū fontem aque viue ut satiati cesset murmuratio eoz. Et apparuit gloria domini super eos. Locutusq; est dñs ad moysen dicens. Lolle virginem et congrega populum tu et aaron frater tuus et loquimini ad petram

coram eis. et illa dabit aquas. Eunḡ eduteris aquas de petra: bibet omnis multitudo et iumenta eius. Tulit igitur moyses virginem que erat in conspectu dñi sicut preceperat ei. congregata multitudine ante petram: dixeruntq; eis. Audite rebelles et increduli. Num de petra bac vobis a quam poterimus ejucere? Lūq; eleuasset moyses manum percutiens virga bis silicē: egressae sunt aquae largissime: ita ut populus biberet et fumenta. Dixeruntq; dñs ad moysen et aaron. Quod non credidistis mihi ut sanctificaretis me coram filiis israel. non introducetis hos populos in terram quam dabo eis. Hec est aqua cōtradictionis vbi iurgati sunt filii israel cōtra dominum. et sanctificatus est in eis. Misit interea nūcios moyses de cades ad regez edom qui dicerent. Hec mandat frater tuus israel. Hosti oēm laborem qui apprebendit nos: quod descendunt patres nostri in egyptum. et habitauerimus ibi multo tempore. afflitterintq; nos egyp̄tij et patres nostros. et quoniam clamauerimus ad dñm et exaudierit nos: miseritq; angelus q̄ eduxerit nos de egypto. Ecce in urbe cades q̄ est in extremis finibus tuis positi: obsecram⁹ ut nobis transire liceat per terras tuas. Non ibimus per agros nec per vineas: non bibem⁹ aquas de puteis tuis. sed grademur via publica nec ad dexteram nec ad sinistrā declinantes donec transeamus terminos tuos. Lui rūdit edom. Non transibis per me. Alioquin armatus occurram tibi. Dixeruntq; filii israel. Per tritam grademur vias. et si biberimus aquas tuas nos et pecora nostra dabim⁹ quod iustus est. Nulla erit i precio difficultas. tū velociter transeamus. At ille respondit. Non transibitis. Statimq; egressus est obuius cu infinita multitudine et manu fortia nec voluit achescere deprecanti ut concederet transitum per fines suos. Quāobrem diuertit ab eo israel. Lūq; castra mouissent de cades venerunt in montem hor qui est in finibus terre edom. vbi locutus est dominus ad moysen dicens. Pergat inquit aaron ad populos suos. Non enim intrabit terra quam dedi filii israel. eo q̄ incredul⁹ fuit ori meo ad aquas contradictionis. Lolle aaron et filium eius cum eo. et duces eos in montem hor. Lūq; nudaueris patre veste sua. indues ea eleazarum filium eius. et aaron colligetur et morietur ibi. fecit moyses ut preceperat dominus: et ascenderunt in montem hor coras omnī multitudine. Lūq; aaron spoliasset vestibus suis: et induit eis eleazarum filium et. Illo mortuo in montis supercilie descendit cum eleazaro. Omnis autem multitudo vidēs occubuisse aaron. levit super eo triginta diebus per cunctas familias suas.

C. L. S. De victoria post votum contra regem chanaconum. et serpentibus eneis. et transitu armis de puto de victoria seon et regum,

Lapitulum. XXI

A

q **O** uod cum audisset chananeus rex as
rab qui habitabat ad meridiē venisse
sc̄ israel per exploratoꝝ viā pugnauit
cōtra illū. et victor erexitur durit ex
eo predam. At israel voto se domino obligans
ait. Si tradideris populum istū in manu mea
delebo v̄bes eius. Exaudiuitq; dñs preces is
rael: et tradidit chananeum: quem ille interfec
cit subuersis vrbibus eius: et vocauit nōmē lo
ci illius horra. i. anathema. Profecti sunt autē
de monte hor per viam que ducit ad mare ru
brum vt circuīrent terram edom. Et tedere ce
pit populum itineris ac laboris. locutusq; con
tra dominum et moysen ait. Eur edutisti nos
de egypto. vt moreremur in solitudine. Deest
panis. non sunt aquae. anima nostra iam nauſe
at super cibo isto leuissimo. Quāobrem misit
dominus in populu ignitos serpentes: ad quo
rum plagas et mortes plurimorum venerūt ad
moysen atq; dixerunt. Peccauimus: quia locu
ti sumus contra dominū et te. Ora vt tollet a
nobis serpentes. Orauit moyses pro populo
Et locutus est dominus ad eum. Fac serpentē
eneum et pone eum pro signo. Qui percussus
aspererit eum: vivet. Fecit ergo moyses spen
tem enēū et posuit eum pro signo. Quem cum
percussi aspicerent sanabantur. Profectiq; filii
israel castrametati sunt in oboth. Unde egress
i fixere tentoria in seabarim in solitudine q̄ re
spicit moab contra orientalem plagam. et in
de mouentes venerunt ad torrentem zareth.
Quem relinquentes castrametati sunt con
tra arnon que est in deserto et prominet in fini
bus ammorei. Si quidem arnon terminus est
moab: diuidens moabitas et ammoreos. Un
dicitur in libro bellorum domini. Sicut fecit in
marī rubro. sic faciet in torrentibus arno. Ego
puli torrentium inclinati sunt ut requiescerent
in arnon. et recuberent in finibus moabitarū.
Et eo loco apparuit puteus: super quo locutus
est dominus ad moysen. Congrega populum et
dabo ei aquā. Tunc cecinit israel carmen istud
Ascendat puteus: concinebant. puteus quem
foderunt principes et parauerunt duces mul
titudinis in datore legis et in baculis suis. Pro
fecti sunt de solitudine matbana. De matba
na in nabaliel. De nabaliel in bamoth. Bamoth
vallis est in regione moab in vertice phasga
quod respicit contra desertum. Misit autem is
rael nuncios ad seon regem ammoreoū: di
cens. Obsecro vt transire mibi liceat per terrā
tuam. Non declinabim⁹ in agros et vineas. no
bibem⁹ aquas et puteis. Utia regia gradiemur
donec transeam⁹ terminos tuos. Qui concede
re noluit vt transiret israel per fines suos: qn
potius exercitu congregato egressus est obus
am in desertū et venit in iasa. pugnauitq; con
tra euz. H quo percussus est in ore gladij. et pos
sessa est terra eius ab arnon usq; ieboc et filios
simon. quia fortis p̄sidio tenebant termini am
mōistarū. Tuit ergo israel om̄is ciuitates eū.

L. Lor. t. b

E Job. iii. b

D

E
S. et. b
Deu. ii. e
L. Odach. ii. f

et habitauit in vrbibus ammoreis. in esebon.
scilicet et viculis eius. Urbs esebon fuit seon
regis ammorei. qui pugnauit contra regem mo
ab. et tulit omnē terrā que ditionis illius fues
rat usq; arnon. Idcirco dicit in proverbio. Ue
nite in esebon: edificetur et construaf ciuitas
seon. Ignis egressus est de esebon. flama de
oppido seon. et devorauit arnon moabitarum
et habitatores excelsorum arnon. Ue tibi mo
ab. peristi popule chams. Dedi filios eius in
fugam. et filias in captivitatem regi ammoreo
rū seon. Iugū ipsorum dispergit ab esebon us
q; dibon: lassi peruenierunt in iophe et usq; ma
daba. Habitauitq; israel in terra ammorei. Mi
sit itaq; moyses qui explorarent lazer. Eus ces
perunt vicos et possederūt habitatores. Uer
terūtq; se et ascenderunt per viam basan: et oce
currit eis og rex basan cum omni populo suo
pugnaturus in edrai. Dirigitq; dñs ad moysen.
Ne timeas eū: q; in manu tua tradidi illum et
omnē populu ac terram eius: faciesq; illi sicut
fecisti seon regi ammoreoꝝ habitatori esebon
Percusserunt igitur et hūc cū filijs suis. et vni
uersumq; pplz eius usq; ad internitionē et pos
sederunt terram illius.

C L. S. Balac mittit ad balaam vt veniat ad
maledicēdū populo semel et secūdo. dñs primo
p̄sibet. secūdo permittit ire in viam angelus
obuiat. asina loquit. Balaā rep̄bendit et doceat
Balac ei occurrit et mittit ei mūera. **XXII**

P rofecti castrametati sunt in cam
pestribus moab: ybi transordanem
biericho sita est. Uidens autem balac
filius sephor omnia que fecerat istas
el ammoreo et q̄ pertinuerint eum moa
bite et impetū eius ferre non possent. dirit ad
maiores natu madian. Ita delebit hic populū
omnes qui in nostris fimbis commorantur:
quemodo solet bos herbas usq; ad radices ca
pere. Ipse aut̄ erat eo tempore rex in moab. Mi
sit ergo nuncios ad balaam filium ariolū
qui habitabat super fluē terre filiorum am
mon. vt vocarent eum et dicerent. Ecce egress
sus est populus ex egypto qui operuit sup̄ficiē
terre sedens contra me. Ueni igitur et male
dic populo huic qui fortior me est. si quomodo
possim percutere et ei scere eum de terra mea.
Nouit enim q̄ benedictus fit cui benedixeris. et
maledictus in quem maledicta congesseris.
Perrexitq; seniores moab et maiores natu
madian babentes diuinationis preciū in ma
nibus. Lungs venissent ad balaā. et narrassent
ei omnia verba balac. ille r̄uidit. **Q** uanete hic no
cte: et respondebo quicqd mibi diterit domin⁹.
Q uanentibus autem illis apud balaam. venit
deus. et ait ad eum. Quid si bivolunt homines
istū apud te? Respondit. Balac filius sephor.
Rer moabitarum misit ad me dicens. Ecce po
pulus qui egressus est de egypto operuit sup̄
ficie terre. ueni et maledic ei. si quomodo pos
sum pugnans abigere eū. **D**icitq; deus ad ba

laam. Noli me cum eis neq; maledicas populo q; benedict^o est. Qui mane consurgens dicit ad principes. Ite in terram vestram. quia prohibuit me deus venire vobiscum. Reuersi principes diterunt ad balac. Noluit balaam venire nobiscum. Rursum ille multo plures t nobiliores q; an miserat. misit. Qui covenisset ad balaam diterunt. Sic dicit balac filius sephor. Ne pteris veire ad me. paratu babeo honorare te et quicq; volueris dabo tibi. Veni et maledic populo isti. Reuidit balaaz. Si dederit mihi balaam plena domu suu argenti t auri no potero immutare verbu dñi dei mei. vt vel plusvel min loquar. Obsecro vt hic maneat etiam ac nocte vt scire queam quid mihi rursus rndeatur dñs. Venit ergo deus ad balaam nocte: t ait ei. Si vocare te venerut hoies isti: surge t vade cum eis. ita ditarat vt quod tibi precepero facias. Surrexit balaam mane: t strata asina pfect^o est cu eis. Et irat^o est deus. Stetitq; angelus dñi in via contra balaaz q; sedebat asina: t duos pereros habebat secum. Eremus asina angelu stan tem invia euaginato gladio. auertit se de itinere t ibat p agru. Quia cum verberaret balaam t vellet ad semitam reducere. stetit angelus in angustis duarum maceriarum quibus vinee cingebantur. Quem videns asina. iunctit se parieti: t attruit sedentis pede. At ille iterum verberabat eam: t nibolominus angelus ad locum angustum transiit ubi nec ad dexteram nec ad sinistram poterat deus ari obuius stetit. Eiusq; vidisset asina stantem angelum concidit sub pedib; sedentis. Qui iratus vobemtius cedebat fuisse latera eius. Aperiuitq; dñs os asine t locuta est. Quid feci tibi. Cur percritis me ecce fam tertio. Reuidit balaam. Quia cõmeruisti t illuisti mihi. Utinam haberem gladium vt te percuterem. Dicit asina. Nonne ait tuum sum. cui semper sedere consueverisq; in presenti diem? Dic quid simile vnoq; fecerim tibi? At ille ait. Nunq; protinus aperuit dñs oculos balaam. t vidi angelum stantem in via euaginato gladio: adorauitq; eum pronus in terra. Eum angelus. Cur inquit tertio verberas asinam tuam? Ego veni ut aduersarer tibi q; peruersa est via tua. mihiq; pteraria. Et nisi asina dedinasset de via dans locum resistenti te occidisse: t illa visu eret. Dicit balaam. Peccavi. nesciens q; tu stares contra me. Et nunq; displicet tibi vt vadam reuertar. Huius angelus. Vade cum istis t cane ne aliud q; precepero tibi loqris. Huius igit cū pncipibus. Quod cū audisset balac. egressus ē in occursum eius in oppido moabitaru quod situm est in extremis finib; arnon. Dicitq; ad balaam. Nisi nuncios vt vocaret te. Cur no statim venisti ad me? In quia mercede aduentus tuo redere nequeo? Eius ille respondit. Ecce adsuz. Nū quid loqui potero aliud nisi quod deus posuerit in ore meo. Perreverunt ergo simul t venient in urbem que extremis regni eius finib; erat. Eiusq; occidisset balac oves t boues misit ad balaam. t principes q; cū eo erant munes

ra. Unde autē facto. durit cū ad excelsa baal. t intuitus est extremā partē populi.

C. G. Balaam in monte ducit ad maledicendum populo aras septē edificari iubet: t victimas imponit pro maledictione; bñdicat t prophetat de cōualescentia t multiplicatione populi contra inimicos t iterum in montem alium ducitur.

Capitulū. XXIII

Dicitq; balaam ad balac. Edifica mihi bic septē aras t para totidē vitulos. eiusdemq; numeri arietes. Eiusq; fecisset iuxta sermonē balaam: imposuerunt simul vitulum t arietem sup aram. Dicitq; balaam ad balac. Sta paulisper iuxta holocaustum tuum donec vadā si forte occurrat mihi dñs t quodcumq; impauerit loquar tibi. Eiusq; abiit velociter: occurrit illi deus. Locutusq; ad eum balaam: septē iquist aras erexit et imposuit vitulum t arietē desuper. Dñs autē posuit verbū in ore eius t ait. Reuertere ad balac t bec loqris. Reuersus inuenit stantem balac iuxta holocaustum suū t omnis principes moabitaru assūptaq; parabola sua dicit. De aras addurit me balac rex moabitarū de montib; orientis. Veni i quist t maledic iacob. propera t detestare israel. Quomodo maledicā. cui no maledirit deus. Quare detester: quem dñs non detestat? De summis silicib; videbo eū. t de collibus pfectabo illum. Populū solus habitabit t inter gentes no reputabif. Quis dinumerare possit p; Iuerē iacob: t nosse numerū stirpis israel. Moriatur aia mea morte iustorum t fiant nouissima mea horum similia. Dicitq; balac ad balaam. Quid est hoc quod agis. Ut malediceres iūmīcis meis vocauit te: t tu econtrario benedicis eis? Eius ille respondit. Num aliud possim loqui nisi quod iussiterit dñs. Dicit ergo balac. Venerem mecum in alterū locū: unde partē israel videoas t totū videre no possis. inde maledicito ei. Eiusq; dūisset eum in locū sublimē sup verticē montis phasga edificauit balaam septē aras: t impositis supra vitulis atq; arietib; dicit ad balac. Sta hic iuxta holocaustū tuum donec ego obuius perga. Eius cum dñs occurrisset. posuit setq; verbū in ore eius: ait Reuertere ad balac t bec loqueris ei. Reuersus inuenit eum stantem iuxta holocaustū suū: t principes moabitaru cum eo. Ad quem balac. Quid inquit locutus ē dñs. Ad ille assumpta parabola sua. ait. Sta balac t auscult a. audi filii sephor. No est deus qui homo vt mentia: nec vt filius bois vt mutet. Dicit ergo t no faciet. locutus est et non irlesbit. Ad benedicendū adducit sum. benedictio ne. p̄hibere no valeo. Non ē idolum in iacob. nec videf simulachrum in israel. Dominus deus eius cum eo est t clangor victorie regis in illo. Deus eduxit illuz de egypto: cuius fortitudo similis est rhinocerotis. Non est auguriū in iacob: nec diuinatio in israel. Temporibus suis dicitur iacob t israel quid operat̄ sit deus. Ecce populus vt leona consurget et quasi leo erit.

Numeri

getur. Non accubabit donec denoret predam et occisorum sanguinez bibat. Dicitus balac ad balaam. Nec maledicas ei. nec benedicas. Et ille nonne ait dixi tibi. quod quisquis miseri deus in peraret hoc facerem. Et ait balac ad eum. Veneri et ducam te ad alius locum. si forte placeat deo ut inde maledicas eis. Lunus duxisset eum super verticem montis phogor qui respicit solitudinem. dicit ei balaam. Edifica mihi hic septem aras: et para rotidem vitulos eiusdemque numeri arietes. Fecit balac ut balaam dicerat: impo-
suitque vitulos et arietes per singulas aras.

C. 3. Balaam non vadit ad consulendum do-
minum non semel. et scio. sed statim prophetat de re-
gno israel futuro postea prophetat de aduentu
christi et persona eius.

A. **Ea. XXIII**

Onus vidisset balaam quod placeret domino: ut benediceret israeli nequaquam abit ut ante prererat at augurium quereret. sed dirigens contra desertum vultum suum et eleuans oculos vidit israel in tentoriis cōmorantē per tribus suis: et irruente in se spiritu dei. assumpta parabola. ait. Dicit balaam filius heor: dicit homo cuius obruratur est oculus. dicit auditor sermonis dei qui visiones omnipotentis intuitus est. qui cadit et sic aperitur oculi eius. Quā pulchra tabernacula tua iacob: et tentoria tua israel. ut valles nemorose: ut horī iuxta flumos irriguit: ut tabernacula que fieri dominus quasi cedri prode aquas. Fluunt aqua de fistula eius: et semē illius erit in aquas multas. Tollef propter agag rex eius et ause-
retur regnum illius. Deus edurit illum de egypto. cuius fortitudo similis est rhinocerotis. De uorabūt gentes hoste s illius. ossaque eorum con-
fringent: et perforabunt sagittis. Accubas dor-
mīt ut leo: et quasi leena quā suscitare nullus audebit. Qui benedicerit tibi: erit et ipse bene-
dictus. qui maledicerit tibi in maledictione res-
putabitur. Igitur balac contra balaam cōpo-
sis manibus ait. Ad maledicendū inimicis me-
is vocauit te: quibus ecōtrario tertio benedixi-
sti. Reuertere ad locum tuum. Decreuerā quidem magnifice honorare te: sed dominus priuauit te honore disposito. Respondit balaam ad balac. No-
ne nūtis tuis quos misisti ad me dixi. si dedes-
tit mihi balac plenā domū suā argentū et aurū.
nō potero preterire sermonē dñi dei mei vel boni vel mali quid proferam ex corde meo. sed quicquid dñs dixerit hoc loquar. Ueruntamē pergens ad populum meū dabo tibi consilium quod populus tuus populo huic faciat extremo tem-
pore. Uimpta igitur parabola: rursum ait. Di-
xit balaam filius heor. dicit homo cuius obtu-
ratus est oculus dicit auditor eum dixit: qui nouit doctrinam altissimū: et visiones omnipotenti-
tis videri: qui cadēs apertos habet oculos. Uidebo eum sed non modo: intuebor illum: sed non prope. Orientur stella ex iacob: et consurget virga de israel: et percussit duces moab: vasta-
bitque omnes filios setib; et erit iahineā possessio-

eius. Hereditas seipsum cedet inimicis suis israel vero fortiter ager. De iacob erit qui domi-
netur et perdat reliquias ciuitatis. Lunus vi-
disset amalech: assumens parabolam ait. Prin-
cipium gentium amalech cuius extrema per-
dentur. Uidit quoque cineum: et assumpta para-
bola ait. Robustum quidem est habitaculum tuum: sed si in petra posueris nidus tuum: et fu-
eris electus de stirpe cyno dñi poteris perma-
nere. Hisur enim capiet te. Assumptaque parabo-
la iterū locutus est. Heu quis victurus est quā-
do ista faciet deus. Venient in trieribus de ita-
lia. superabunt assyrios: vastabuntque hebreos
et ad extremū etiam ipsi peribunt. Surrexitque
balaam: et renuersus est in locum suum balacque
via qua venerat rediit.

C. 3. Sornicaf populus cum filiabus Mo-
ab. iubet principib; et moysi ut unusquisque occidat
prios suos. Phinees occidit sacerdoti et Lozbi et in-
storto et idō sibi sacerdotiū etū statuit. **XXV**

Morabatur autem eo tempore israel i-
sethim et sornicatus est populus cum
filiabus moab: que vocauerunt eos
ad sacrificia sua. Et illi comedenterunt:
et adorauerunt deos earum. Initatusque est is-
rael beelphegor. Et frater dominus ait ad moysen. Tolle cunctos principes populi et suspende
eos contra solem in patibulis ut auertatur fur-
or meus ab israel. Dicitus moyses ad indices
israel. Occidat unusquisque primos suos qui
initiati sunt beelphegor. Et ecce unus de filiis
israel intravit coram fratribus suis ad scortum
madianitē vidente moysen et omni turba filiorum
israel qui flebant ante fores tabernaculi. Quid
cum vidisset phinees filius eleazar filii aaron
sacerdotis surrexit de medio multitudinis et
arrepto pugione ingressus est post virum isra-
elitem in lupanar et perfodit ambos simul vi-
rum scilicet et mulierem in locis genitalibus.
Lessauitque plaga a filiis israel: et occisi sunt vi-
gintiquattuor milia hominū. Dicitus dominus
ad moysen. Phinees filius eleazar filii aaron
sacerdotis auertit iram meam a filiis israel quod
zelo meo commotus est contra eos ut non ipse
delerem filios israel in zelo meo. Idcirco loq-
re ad eum. Ecce de ei pacem federis mei. et erit
tam ipsi quod semini eius pactum sacerdotij sem-
piternum. quia zelatus est pro deo suo: et expia-
vit scelus filiorum israel. Erat autem nomen vi-
ri israelite: qui occisus est cum madianitide zam-
bri filius salumi dur de cognatione et tribu sy-
meonis. Porro mulier madianitis que pariter
interfecta est vocabatur cozbi filia sur principis
nobilissimi madianitarum. Locutusque est
dominus ad moysen dicens. Hostes vos senti-
ant madianites et percutite eos. quia et ipsi hosti-
liter egerunt contra vos et deceperent insidiis p-
fidium phogor et cozbi filiam ducas madian so-
rorem suam. que percussa est in die plage pro-
sacrilegio phogor.

C. 3. Numerant filii israel quibus terra di-

I.co.

S. xxij. d.

S. xx. d.

S.co.

videnda est a te annis et supra. quia omnes primi mortui sunt. Tribus autem levius sum numeratur quia illis possessio non datur quia dominus est possessio eius.

Capitulum. XXVI

Dicitur notiorum sanguis effusus est dixit dominus ad moysen et eleazarum filium aaron sacerdotem. Numerate omnem suam filiorum israel a viginti annis et supra per domos et cognationes suas cunctos quod possunt ad bella procedere. Locuti sunt itaque moyses et eleazar sacerdos in campestribus moab super iordanem contra bierico ad eos qui erant a viginti annis et supra. sicut dominus imparat: quorum iste est numerus. Ruben primogenitus israel: Huius filius enoch: a quo familia enochitarum et phallu a quo familia phalluitarum et esron: a quo familia esromitarum et charmitarum. He sunt familie de stirpe ruben: quarum numerus inuentus est quadraginta tria milia et septingenti triginta. Filius phallu eliab: huius filii namubel et datban et abiron. Iste sunt datban et abiron principes populi qui surrexerunt contra moysen et aaron in seditione chore quando aduersus dominum rebellauerunt: et aperiens terra os suum deuorauit chore morientibus plurimi quando cōbussit ignis ducentos quinque ginta viros. Et factum est grande miraculum. ut chore pereunte filii illius non perirent. Filius symeon per cognationes suas namubel. ab his familia namubelitarum et lamini. ab hoc familia laminitarum: iacobinus ab hoc familia iacobinitarum sare. ab hoc familia zareitarum. saul. ab hoc familia saulitarum. He sunt familie de stirpe symeon: quarum omnis numerus fuit viginduo milia ducenti. Filius gad per cognationes suas sepbon: ab hoc familia sepbonitarum. aggi. ab hoc familia aggitarum suni. ab hoc familia sunitarum ozn. ab hoc familia oznitarum. ber. ab hoc familia heritarum. arod ab hoc familia aroditarum arish. ab hoc familia arishitarum. Iste sunt familiis gad: quarum omnis numerus fuit quadragesita milia quingenti. Filius iuda. ber. et ona quod ambo mortui sunt in terra chanaa. Fueruntque filii iuda per cognationes suas sela a quo familia selitarum. phares a quo familia pharesitarum. zare. a quo familia zareitarum. Porro filii phares esrom. a quo familia esromitarum et amul. a quo familia amulitarum. Iste sunt familie iuda quatuor numeris fuit septuaginta sex milia quingenti. Filius yachar per cognationes suas. thola. a quo familia tholaitarum. phua. a quo familia phuatitarum. iasub a quo familia iasubitarum. semram a quo familia semramitarum. He sunt cognationes yachar: quarum numerus fuit setagintaquatuor milia trecenti. Filius zabulon per cognationes suas. sared. a quo familia sareditarum. belon. a quo familia belonitarum. talel a quo familia talelitarum. He sunt cognationes zabulon quatuor numeris fuit setagita milia quingenti. Filius ioseph per cognationes suas manasse et ephraim

De manasse ortus est machir. a quo familia machiritarum. Machir genuit galaad. a quo familia galaaditarum. Galaad habuit filios iezer. a quo familia iezeritarum. et elech. a quo familia elechitarum. et asribel. a quo familia asribelitarum. et sehem. a quo familia sehemitarum et semida. a quo familia semidaitarum et epher. a quo familia epheritarum. Fuit autem epher pater salphaad I. ccvij. a quod filios non habebat. sed tamen filias quarum ista sunt nomina maala et noa et eglia et melcha et thersa. He sunt familie manasse et nuerus eius quinquaginta duo milia septingenti. Filii autem ephraim per cognationes suas fuerunt bi. utba la. a quo familia suthalahtarum. becher. a quo familia becheritarum. tebeen. a quo familia tebeenitarum. Porro filius suthala fuit beran. a quo familia berenitarum. He sunt cognationes filiorum ephraim. quarum numerus fuit triginta duo milia quingenti. Iste sunt filii ioseph per cognationes suas. Filii beniamini in cognationibz suis: bale. a quo familia baleitarum. azbel. a quo familia azbelitarum. achiram. a quo familia achiramitarum. supbas. a quo familia suphamitarum. vphā a quo familia vphamitarum. Filii bale. hered et noeman. De hered familia heriditarum. de noe man. familia noemanitarum. Hi sunt filii beniamini per cognationes suas. quorum numerus fuit quadraginta quinqz milia serenti. Filii dan per cognationes suas. suban a quo familia subanitarum. He sunt cognationes dan per familias suas. Deus fuisse subanite. quorum numerus erat sexagintaquatuor milia quadragecenti. Filii aser per cognationes suas. iemna. a quo familia iemnitarum. iessui a quo familia iessuitarum. brie. a quo familia brieitarum. Filii brie. haber. a quo familia haberitarum. et melchiel. a quo familia melchielitarum. Nomen autem filie aser: fuit sara. He cognationes filiorum aser et numerus eorum quinquaginta tria milia quadragecenti. Filii neptalm per cognationes suas iessibel. a quo familia iessibelitarum. guni. a quo familia gunitarum. iaser. a quo familia iaseritarum. sellam. a quo familia sellemitarum. He sunt cognationes filiorum neptalm per familias suas. quorum numerus quadraginta quinqz milia quadragecenti. Ista est summa filiorum israel qui recensiti sunt. sercenta milia: et mille septingenti triginta. Locutusque est dominus ad moysen: dicens. Iste dividetur terra inuenta numerum vocabulorum in possessiones suas. Pluribus maiore per te dabis. et paucioribus minorem: singulis sicut nunc recensiti sunt tradetur possessio: ita dumtarat ut sors terrarum bubus dividat et familiis. Quicquid forte contingit hoc vel plures accipiunt vel pauciores. hic quoque est numerus filiorum leui per familias suas. Gerson. a quo familia gersonitarum caath. a quo familia caathitarum. merari. a quo familia meraritarum. He sunt familie leui. Familia lobni. familia bebron. familia mooli. familia mufi. familia chor. At vero caath genuit a ram. quod habuit uxorem iocababet filias leui que

g. q.

B

Ero. vi. c

Numeri

nata est ei i egypto. Hec genuit amra viro suo filios aaron et moysen et mariam sorores eorum. De aaron orti sunt nadab et abiu et eleazar et ythamar. Quorum nadab et abiu mortui sunt cum ob tulissent ignem alienum coram domino. Fueruntque omnes qui numerati sunt vigintitria milia generis masculini. ab uno mense et super qui non sunt recensiti inter filios israel. nec eis cum ceteris data possessio est. Hic est numerus filiorum israel. qui descripti sunt a moysse et eleazar sacerdote in campis tribus moab supra iordanem contra bierico: inter quos nullus fuit eorum qui ante numerati sunt a moysse et aaron in deserto synai. Predixerat enim dominus quod omnes morerentur in solitudine. Nullusque remansit ex eis nisi caleb filius iephone: et iosue filius num.

C. L. S. Datur lex de occasione filiarum salpbaad. precipit dominus moysi ut manu imponat sibi eleazar in ducem populi. La. XXVII

Accesserunt autem filii salpbaad. filii epber filii galad. filii madir. filii manasse qui fuit filius ioseph. quarum sunt nomina maala et noa et egla et melcha et theresa. steteruntque coram moysse et eleazar sacerdote: et cunctis principibus populi ad ostium tabernaculi federis atque dixerunt. Pater noster mortuus est in deserto. nec fuit in seditione que contata est contra dominum sub chore. sed in peccato suo mortuus est. Hic non habuit mares filios. Et tollitur nomen illius de familia sua. quod non habet filium. Date nobis possessionem inter cognatos patris nostri. Retulitque moyses cam earum ad iudicium dominum. Qui dicit ad eum. Justam rem postulant filii salpbaad. Da eis possessionem inter cognatos patris sui. et ei in hereditatem succedant. Ad filios autem israel loqueris hec. Homo cuius mortuus fuerit absque filio ad filiam eius transibit hereditas. si filiam non habuerit: habebit successores fratres suos. quod si et fratres non fuerint dabitis hereditatem fratribus patris eius. Vt inquit nec patruos habuerit. dabitur hereditas his qui ei primi sunt. Eritque hoc filii israel sanctum lege perpetua. sicut precepit dominus moysi. Hoc quoque dominus ad moysen. Ascende in montem istum abarim. et contemplare inde terram quam daturus sum filii israel. Cumque videris eam ibis et tu ad populum tuum sicut iunxit frater tuus aaron. quod offendistis me in deserto syn in contradictione multitudinis. nec sanctificare me voluistis coram ea super aquas. Ne sunt aque contradictionis in cades deserti syn. Qui respondit moyses. Promideat dominus de spiritu ois carnis boez quod sit super multitudinem hanc et possit etire et intrare ante eos. et educere eos vel introducere: ne sit plus dominus sicut oves absque pastore. Dixitque dominus ad eum. Tolle iosue filium tuum virum in quo est spiritus dei: et pone manus tuam super eum. Qui stabit coram eleazar sacerdote: et omni multitudine: et dabis ei precepta cunctis videlicibus et per te gisse tue. ut audiatur eum ois synagoga filiorum israel. Pro hoc si quid ages

dum erit. eleazar sacerdos proficeret dominum. At verbum eius egreditur et ingreditur ioseph et omnes filii israel cum eo et cetera multitudo. fecit moyses ut preceperebat dominus. Cumque tulisset ioseph. statuit eum coram eleazar sacerdote et omni frequentia populi. et impositis capiti eius manibus cum cera replicauit que mandauerat dominus.

C. L. S. De diversis solennitatibus anni quod in qualibet offerendum sit. et cum quibus libamētis postea quid quotidie. scđo quid sabbato. tertio quod in kalendis. quarto quod in pascha. XXVIII

Dixit quoque dominus ad moysen. Preceperit filii israel: et dices ad eos. Oblationem meam et panes et incensum odoris suauissimi offerete per tempora sua. Hec sunt sacrificia que offerre debetis. Agnos annicululos immaculatos duos quotidianie in holocaustum sempiternum. unū offeretis mane. et alterum ad vesperum decimam partem epbi simile. quod conspersa sit oleo purissimo. et habeat quartam partem bin. Holocaustum in quo est quod obtulisti in monte synai in odore em suauissimum incensi dominus. Et libabitis vini quartam partem bin per agnos singulos in sanctuario domini. Alterum agnum offeretis ad vesperam iuncta octava ritum sacrificij matutini et libamentorum eius. oblationem suauissimi odoris domino. Hoc autem sabbati offeretis duos agnos annicululos immaculatos. et duas decimas simile oleo consperse in sacrificio. et liba quod rite funduntur per singula sabbata in holocaustis sempiternis. In kalendis autem. id est mensiū exordijs offeretis holocaustū domino. vitulos de armēto duos. arietem unū. agnos annicululos septem immaculatos. et tres decimas simile oleo consperse in sacrificio per singulos vitulos. et duas decimas simile oleo consperse per singulos arietes. et decimas decime simile et oleo in sacrificio per agnos singulos. Holocaustū suauissimi odoris atque incensi est domino. Libamenta autem vini que per singulas fundenda sunt victimas ista erunt. Media pars bin per singulos vitulos. tertia per arietem quarta per agnum. Hoc erit holocaustum per omnes menses. qui sibi anno vertente succedunt. Hircus quoque offertur domino per pecatis in holocaustū sempiternū cum libamentis suis. Mensa autem primo quartadecima die mensis. phase domini erit. et quintadecima die solennitas. Septem diebus vescenfazymis. quarum dies prima venerabilis erit. Omne opus seruile non facietur in ea. Offeretisque incensum holocaustū domino vitulos de armēto duos. arietē unū. agnos annicululos immaculatos septem. et sacrificia singulorum et similia quod conspersa sit oleo. tres decimas per singulos vitulos et duas decimas per arietē. et decimā decime per agnos singulos. id est per septem agnos et hircus per peccato unum ut expietur per vobis preter holocaustum matutinum. quod semper offeretis. Ita facietis per singulos dies septem die rum. in formite ignis et in odore suauissimi domino qui surget de holocausto et de libationibus singulorum. Dies quoque septimus celebrer

Ego. ni
Lcūm

3. iii. a

S. xxv. d.
I. xxxvi. a
Zof. xvii. a

S. xv. e

B

E

D

S. co.

ritus et sanctus erit vobis. Omne opus seruile non facietis in eo. Dies etiam primi uox quando offeretis nouas fruges domino expletis bebdibus. venerabilis et sancta erit. Omne opus seruile non facietis in ea. Offeretisque holocaustum in odore suauissimum domino. vitulos de armamento duos. arietem unum. agnos anniculatos immaculatos septem. atque in sacrificiis eorum simile oleo consperse tres decimas per singulos vitulos per agnos decimam decime qui simul sunt agni septem. bircum quod qui mactatur pro expiatione preter holocaustum sempiternum et liba ei. Immaculata offeret oia cu libationib suis. C. G. De tribus solenitatibus septembribus quod unaque offerendu fit. scilicet festo tubarum et expiationis et festo tabernaculorum quod octo dies agitur.

Lapitulum. XXIX
Ensis etiam septimi prima dies uenerabilis et sancta erit vobis. Omne opus seruile non facietis in ea: quod dies clavigoris est et tubarum. Offeretisque holocaustum in odore suauissimum domino. vitulum de armamento unum: et arietem unum. et agnos anniculatos immaculatos septem et in sacrificiis eorum simile oleo consperse tres decimas per singulos vitulos: duas decimas per arietem unam decimam per agnus qui simul sunt agni septem. et bircum pro peccato qui offertur in expiatione populi preter holocaustum kalendarum cum sacrificiis suis et holocaustum sempiternum cum libationib solitis. Hisdem ceremoniis offeretis in odore suauissimum incensum domino. Decima quod dies mensis bui septimi erit vobis sancta atque venerabilis et affligitis alias vestras. Omne opus huile non facies in ea. Offeretisque holocaustum domino in odore suauissimum: vitulum de armamento unum: arietem unum agnos anniculatos septem. et in sacrificiis eorum simile oleo consperse tres decimas per singulos vitulos: duas decimas per arietem decimam decime per agnos singulos qui sunt simul agni septem: et bircum per peccato: absque bis que offerri per delicto solerit in expiatione et holocaustum sempiternum in sacrificio et libaminibus eorum. Quindecima vero die mensis septimi quod vobis sancta erit: atque venerabilis. Omne opus huile non facietis in ea: sed celebrabitis solenitate domino septembribus. Offeretisque holocaustum in odore suauissimum domino vitulos de armamento tredecim. arietes duos agnos anniculatos immaculatos quatuordecim: et in libamenis eorum simile oleo consperse tres decimas per vitulos singulos: qui sunt simul vituli tredecim: et duas decimas arietum uno id est simul arietibus duobus: et decimas decime agnis singulis: qui sunt simul agni quatuordecim: et bircum pro peccato absque holocausto sempiterno et sacrificio et libamine ei. In die altero offeretis vitulos de armamento duodecim: arietes duos agnos anniculatos immaculatos quatuordecim sacrificiaque et libamina singulorum vitulos et arietes et agnos rite celebrabis: et bircum pro peccato absque holocausto sem-